
WZ 02Z032440 W  453 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 44 Erscheinungstermin: Freitag, 05.11.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 45 Erscheinungstermin: Freitag, 12.11.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 43 

Ausgegeben und versendet 
am 29. Oktober 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

282. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. Oktober 2021 über die Ladenöffnungszeiten 

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 5. November 2021 in Gleisdorf 454 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

283. Widerrufserklärung (B320 Abrückung Ennsling mit Begleitweg – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 455 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Liezen; Zusammenlegung der Ortseinsatzstelle Stainach-Wörschach und der Orts- 

einsatzstelle Donnersbach-Irdning-Donnersbachwald; Verordnung 455 

Bezirkshauptmannschaft Liezen; Hinzufügung der Ortseinsatzstelle Wildalpen zu der Ortseinsatzstelle Gams 

in der Gemeinde Landl; Verordnung 456 

Bezirkshauptmannschaft Liezen, Politische Expositur Gröbming; Leonhard Colloredo-Mansfeld, Gstatt 1, 

8960 Mitterberg-St.Martin, Wildschutzgebiet im Bereich der Rotwildfütterungsanlage „Seekar“ in der KG 67613 

Untertal, Verfügung gemäß § 51 Stmk. Jagdgesetz 1986; Kundmachung 456 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Dr. Tanja Evamaria Brandstätter, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer 

ärztlichen Hausapotheke in 8731 Gaal, Ingering II/13D; Kundmachung 457 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Auftragsbekanntmachung (Zimmererarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf  

bei Graz) 457 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Auftragsbekanntmachung (Baumeisterarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf 

bei Graz) 458 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


454 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021  

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Auftragsbekanntmachung (Dachdecker- und Spenglerarbeiten Bildungs- 

zentrum Eggersdorf bei Graz) 458 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Auftragsbekanntmachung (HKLS Installationen Bildungszentrum Eggersdorf  

bei Graz) 459 

Gemeinde Tillmitsch; Auftragsbekanntmachung (Sportanlage Tillmitsch – Naturrasensportplätze) 459 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 282 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 25. Oktober 2021 über die Ladenöffnungszeiten  

anlässlich des Gelegenheitsmarktes „Einkaufsnacht“ am 5. November 2021 in Gleisdorf 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z. 4 Öffnungszeitengesetz 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 62/2007, 

wird verordnet: 

§ 1 

Öffnungszeit 

Verkaufsstellen innerhalb des Gemeindegebietes der Stadtgemeinde Gleisdorf dürfen am 5. November 2021 bis 

22.00 Uhr offen gehalten werden. Der Markt findet am 5. November 2021 von 18.00 bis 22.00 Uhr im Stadtgebiet von 

Gleisdorf statt. 

§ 2 

Waren 

Folgende Warengruppen sind insbesondere Hauptgegenstand des Marktverkehrs und dürfen während der verlängerten 

Öffnungszeiten verkauft werden: Bekleidung, Schuhe, Reitartikel, Bücher, Wellness- und Gesundheitsartikel, Kosmetik 

und Parfüms, Schmuck, optische Artikel, Sportartikel, Spielwaren, Tees und Designwaren, Taschen, Friseurbedarf, 

Accessoires, Dekorationsartikel, Büroartikel, elektronische Geräte, Bauernprodukte, Geschenkartikel und Blumen. 

§ 3 

Zeitlicher Geltungsbereich 

(1) Diese Verordnung tritt mit 5. November 2021 in Kraft. 

(2) Diese Verordnung tritt mit 6. November 2021 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021 455 

 

 Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 283 

ABT16-109060/2020-103 22. Oktober 2021 

Widerrufserklärung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830 

Bezeichnung des Auftrags: B320 Abrückung Ennsling mit Begleitweg – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

CPV-Code Hauptteil: 45233120 

Begründung: Widerruf des Verfahrens gem. § 149 Abs. 2 BVergG 2018 

Dokument-ID: 104810-01 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

BHLI-115593/2015-28 20. Oktober 2021 

Zusammenlegung der Ortseinsatzstelle Stainach-Wörschach und  

der Ortseinsatzstelle Donnersbach-Irdning-Donnersbachwald; Verordnung 

Auf Grund des § 3 Abs. 3 des Steiermärkischen Berg- und Naturwachtgesetzes 1977, LGBl. Nr. 49/1977 i.d.d.g.F. LGBl. 

Nr. 87/2013, wird nach Anhören des Bezirksleiters der Bezirkseinsatzstelle Liezen der Steiermärkischen Berg- und 

Naturwacht verordnet: 

§ 1 

1. Die Ortseinsatzstelle Stainach-Wörschach wird mit der Ortseinsatzstelle Donnersbach-Irdning-Donnersbachwald zur 

Ortseinsatzstelle Grimming-Donnersbachtal zusammengelegt und umfasst den Bereich der Gemeinden: 

 Stainach-Pürgg 

 Wörschach 

 Aigen im Ennstal und 

 Irdning-Donnersbachtal. 

§ 2 

1. Die Verordnung tritt nach Ablauf des Tages ihrer Verlautbarung in der Grazer Zeitung in Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

S u l z b a c h e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



456 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021  

 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

BHLI-115593/2015-31 20. Oktober 2021 

Hinzufügung der Ortseinsatzstelle Wildalpen zu der Ortseinsatzstelle Gams 

in der Gemeinde Landl; Verordnung 

Auf Grund des § 3 Abs. 3 des Steiermärkischen Berg- und Naturwachtgesetzes 1977, LGBl. Nr. 49/1977 i.d.d.g.F. LGBl. 

Nr. 87/2013, wird nach Anhören des Bezirksleiters der Bezirkseinsatzstelle Liezen der Steiermärkischen Berg- und 

Naturwacht verordnet: 

§ 1 

1.  Die Ortseinsatzstelle Wildalpen wird der Ortseinsatzstelle Gams zugefügt und umfasst den Bereich der Gemeinden: 

 Wildalpen und Landl. 

§ 2 

1.  Die Verordnung tritt nach Ablauf des Tages ihrer Verlautbarung in der Grazer Zeitung in Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

S u l z b a c h e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Liezen 

Politische Expositur Gröbming 

BHLI-21988/2016-131 22. Oktober 2021 

Leonhard Colloredo-Mansfeld, Gstatt 1, 8960 Mitterberg-St.Martin,  

Wildschutzgebiet im Bereich der Rortwildfütteranlage „Seekar“ in der KG 67613 Untertal, 

Verfügung gemäß § 51 Stmk. Jagdgesetz 1986; Kundmachung 

Mit rk. ha. Bescheid vom 19. August 2021, GZ: BHLI-21988/2016-110, wurde gemäß § 51 des Steiermärkischen 

Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986 i.d.d.g.F. LGBl. Nr. 59/2018, im Eigenjagdgebiet „Untertal“ des Eigenjagd-

berechtigten, Herrn Leonhard Colloredo-Mansfeld, Gstatt 1, 8960 Mitterberg-St. Martin, die Sperre von Grundflächen 

(Wildschutzgebiet) für die Zeit vom 15. Oktober bis 31. Mai eines jeden Jahres wie folgt verfügt:  

Wildschutzgebiet „Seekar“: ca. 80 ha 

Begrenzung: 

Nordosten  Der nordöstliche Grenzverlauf führt entlang der bestehenden Forstaufschließung, von der 

Grabenquerung mit der Gerinne Nr. 615423 (ca. 1.490 m Seehöhe) beginnend, in südliche Richtung 

und anschließend entlang des aufsteigenden Astes der Forstaufschließung bis zum „Seekarbach“ auf 

ca. 1.600 m Seehöhe.  

Süden Der südliche Grenzverlauf führt im Schnittpunkt der Forststraße mit der Grabenquerung des 

„Seekarbach“, bei ca. 1.600 m Seehöhe, bergwärts entlang des Abflussbereiches des „Seekarbach“, bis 

auf eine Höhe von rd. 1.880 m im Bereich des „Seekarboden“. 

Westen Der westliche Grenzverlauf führt nördlich des „Seekarsee“ entlang des „Seekarboden“ und in weiterer 

Folge über den Geländerücken Richtung Norden bis in den Einzugsbereich des Gerinnes Nr. 615423 

auf Grundstück Nr. 724/2 (ca. 1.830 m Seehöhe). 

Norden Der nördliche Grenzverlauf führt talwärts entlang des Einzugs- und Abflussbereiches des Gerinnes 

Nr. 615423 von rd. 1.830 m Seehöhe bis zur Forststraßenquerung auf rd. 1.490 m Seehöhe. 

Dieses Wildschutzgebiet ist mit Hinweistafeln gemäß der Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 

17. März 1986, LGBl. Nr. 24, i.d.d.g.F. LGBl. Nr. 59/2018, gekennzeichnet. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. B e r g l e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021 457 

 

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-308460/2021-2 21. Oktober 2021 

Dr. Tanja Evamaria Brandstätter, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb 

einer ärztlichen Hausapotheke in 8731 Gaal, Ingering II/13D; Kundmachung 

Frau Dr. Tanja Evamaria Brandstätter, 8731 Gaal-Bischoffeld, Gartenweg 9, hat um Bewilligung zum Betrieb einer 

ärztlichen Hausapotheke, als Nachfolge der Frau Dr. Rita Kreuzbichler, angesucht. Die Betriebsstätte soll sich in 

8731 Gaal-Bischoffeld, Ingering II/13D, befinden. 

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes wird dies mit dem Beifügen verlautbart, dass Inhaber öffentlicher Apotheken sowie 

gemäß § 29 Abs. 4 und Abs. 5 betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der Hausapotheke als nicht gegeben erachten, 

etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung binnen 6 Wochen, vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in 

der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Murtal mündlich 

oder schriftlich einbringen können.  

Später eingelangte Einsprüche werden nicht berücksichtigt.  121/2021 

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 

 i.V. H a s e l m a n n  

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-ZM 24. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz, Tel. +43/3117/2221-0, 

E-Mail: gde@eggersdorf-graz.gv.at, www.eggersdorf-graz.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/113172 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/113172 

Bezeichnung des Auftrags: Zimmererarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Das Ortszentrum wird im Zuge des Neu,- Um,- und Zubaus weiterentwickelt. Das Ensemble von 

Kindergarten, Gemeindeamt und Volksschule wird durch den Neubau zu einem hofartigen Gebäude miteinander 

verbunden. Von überall gut erreichbar und einsehbar ist sie die zentrale Anlaufstelle für den Nachmittag. Gegenüber 

entsteht das Haus der Vereine, das das neue Zentrum von Eggersdorf komplettiert. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 20 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 22. Oktober 2021 

Dokument-ID: 113172-00 122/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@eggersdorf-graz.gv.at
http://www.eggersdorf-graz.gv.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/113172
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/113172


458 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021  

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-BM 24. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz, Tel. +43/3117/2221-0, 

E-Mail: gde@eggersdorf-graz.gv.at, www.eggersdorf-graz.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/113169 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/113169 

Bezeichnung des Auftrags: Baumeisterarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Das Ortszentrum wird im Zuge des Neu,- Um,- und Zubaus weiterentwickelt. Das Ensemble von 

Kindergarten, Gemeindeamt und Volksschule wird durch den Neubau zu einem hofartigen Gebäude miteinander 

verbunden. Von überall gut erreichbar und einsehbar ist sie die zentrale Anlaufstelle für den Nachmittag. Gegenüber 

entsteht das Haus der Vereine, das das neue Zentrum von Eggersdorf komplettiert. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 20 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 22. Oktober 2021 

Dokument-ID: 113169-00 123/2021 

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-DD 24. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz, Tel. +43/3117/2221-0, 

E-Mail: gde@eggersdorf-graz.gv.at, www.eggersdorf-graz.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/113175 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/113175  

Bezeichnung des Auftrags: Dachdecker- und Spenglerarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Das Bildungszentrum wird im Zuge des Neu,- Um,- und Zubaus weiterentwickelt. Das Ensemble 

von Kindergarten, Gemeindeamt und Volksschule wird durch den Neubau zu einem hofartigen Gebäude miteinander 

verbunden. Von überall gut erreichbar und einsehbar ist sie die zentrale Anlaufstelle für den Nachmittag. Gegenüber 

entsteht das Haus der Vereine, das das neue Zentrum von Eggersdorf komplettiert. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 20 Monate 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@eggersdorf-graz.gv.at
http://www.eggersdorf-graz.gv.at/
mailto:gde@eggersdorf-graz.gv.at
http://www.eggersdorf-graz.gv.at/


 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021 459 

 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 22. Oktober 2021 

Dokument-ID: 113175-00 124/2021 

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-HKLS 24. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz, Tel. +43/3117/2221-0, 

E-Mail: gde@eggersdorf-graz.gv.at, www.eggersdorf-graz.gv.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/113418 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/113418 

Bezeichnung des Auftrags: HKLS Installationen Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Errichtung Bildungszentrum im Bereich MS (Mittelschule), PTS (Polytechnische Schule), 

VS (Volksschule), KiGa (Kindergarten) und Kirchplatz sowie Erweiterungsbauten für die VS, MS, PTS und Kindergarten. 

Errichtung von Räumlichkeiten für ein Haus der Musik/Vereine. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: 8063 Eggersdorf bei Graz 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 20 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 22. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 22. Oktober 2021 

Dokument-ID: 113418-00 125/2021 

 

Gemeinde Tillmitsch 

Referenznummer: P21021 27. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Tillmitsch, Dorfstraße 87, 8434 Tillmitsch, Tel. +43/3452/85521-0, Fax: +43/3452/85521-27, 

E-Mail: office@planconsort.at, www.planconsort.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/113562 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/113562 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@eggersdorf-graz.gv.at
http://www.eggersdorf-graz.gv.at/
mailto:office@planconsort.at
http://www.planconsort.at/


460 Grazer Zeitung, Stück 43, ausgegeben und versendet am 29. Oktober 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Sportanlage Tillmitsch – Naturrasensportplätze 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Neubau von zwei Naturrasenplätzen gemäß ÖNORM B-2606-1 inklusive Nebenflächen und 

Ausstattung 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. November 2021, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 113562-00 126/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-10-27T15:29:37+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 27.10.2021




